МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ
07 июля 2023 г.  № 82-о

Санкт-Петербург

О принятии ЛНА Школы креативных индустрий (Калининград)

На основании решения Ученого совета от 05.07.2023, протокол № 7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ПРИНЯТЬ следующие локальные нормативные акты:

1. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке организации и проведения выездных

занятий с обучающимися в Школе креативных индустрий филиала
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российский государственный институт сценических
искусств» в Калининграде – «Балтийская Высшая школа музыкального и
театрального искусства» (приложение № 1);

2. ПОЛОЖЕНИЕ о дистанционном обучении в Школе креативных
индустрий филиала Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Российский
государственный институт сценических искусств» в Калининграде –
«Балтийская Высшая школа музыкального и театрального искусства»
(приложение № 2);

3. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке единого ведения документации педагога
дополнительного образования Школы креативных индустрий филиала
Федерального государственного бюджетного  образовательного учреждения
высшего образования «Российский государственный институт сценических
искусств» в Калининграде – «Балтийская Высшая школа музыкального и
театрального искусства» (приложение № 3);

4. ПОЛОЖЕНИЕ о наполняемости групп обучающихся и
сохранности контингента в Школе креативных индустрий филиала
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российский государственный институт сценических

2

искусств» в Калининграде – «Балтийская Высшая школа музыкального и
театрального искусства» (приложение № 4);

5. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке и основаниях перевода, отчисления и
восстановления обучающихся в Школе креативных индустрий филиала
Федерального государственного бюджетного  образовательного учреждения
высшего образования «Российский государственный институт сценических
искусств» в Калининграде – «Балтийская Высшая школа музыкального и
театрального искусства» (приложение № 5);

6. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке обучения по индивидуальному учебному
плану, в том числе ускоренного обучения, в пределах осваиваемой
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы в
Школе креативных индустрий филиала Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский государственный институт сценических искусств» в
Калининграде – «Балтийская Высшая школа музыкального и театрального
искусства» (приложение № 6);

7. ПОЛОЖЕНИЕ о структуре, порядке разработки, корректировки и
утверждения дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ Школы креативных индустрий филиала Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Российский государственный институт сценических искусств»
в Калининграде – «Балтийская Высшая школа музыкального и театрального
искусства» (приложение № 7);

8. ПОЛОЖЕНИЕ о формах, периодичности и порядке текущего,
промежуточного и итогового контроля освоения обучающимися
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в
Школе креативных индустрий филиала Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский государственный институт сценических искусств» в
Калининграде – «Балтийская Высшая школа музыкального и театрального
искусства» (приложение № 8);

9. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке определения учебной нагрузки педагогов
дополнительного образования в Школе креативных индустрий филиала
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российский государственный институт сценических
искусств» в Калининграде – «Балтийская Высшая школа музыкального и
театрального искусства» (приложение № 9);

10. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке посещения мероприятий, не
предусмотренных учебным планом, обучающимися в Школе креативных